
 

 

 

 

 

 

                Ministero dell’Istruzione – Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO   COMPRENSIVO   STATALE 

 “ E D U A R D O   D E   F I L I P P O ”  
Via Monte Bianco, s.n.c. 00012 Colleverde di Guidonia Montecelio (Roma) - Cod. Mec. RMIC8AF00D - C.F. 94005500585 

Tel. 0774-572611Fax: 0774-361287 -;e-mail:rmic8af00d@istruzione.it;post. Cert.: rmic8af00d@pec.istruzione.it;sitoweb:ic sedefilippo.gov.it  

 

   

    
    

  

1 

Organizzazione  con   sistema   di   gestione 
 

per  la   qualità   certificato  ISO  9001:2008 

 

 
 

 

Prot. N. 1655 del 26/03/2018 Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo 

OGGETTO:   Programma Operativo Nazionale 2014-2020 – Annualità 2017 – Competenze e Ambienti 

per l’apprendimento (FSE-FESR) – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione 

tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave.  
 

Titolo del progetto: SPAZI DIGITALI INCLUSIVI 

 

COD. Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-LA-2017-116 

CUP: E96J15002350007 

CIG : ZB422B4BB2 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 

ss.mm. ii. ; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTOIL         d.Lgs 50/2016 recante disposizioni per l’acquisizione di servizi e forniture “Attuazione delle 

direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, 

sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, 

dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonche' per il riordino della disciplina vigente in 

materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture.”; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea; 



 

 

 

 

 

 

                Ministero dell’Istruzione – Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO   COMPRENSIVO   STATALE 

 “ E D U A R D O   D E   F I L I P P O ”  
Via Monte Bianco, s.n.c. 00012 Colleverde di Guidonia Montecelio (Roma) - Cod. Mec. RMIC8AF00D - C.F. 94005500585 

Tel. 0774-572611Fax: 0774-361287 -;e-mail:rmic8af00d@istruzione.it;post. Cert.: rmic8af00d@pec.istruzione.it;sitoweb:ic sedefilippo.gov.it  

 

   

    
    

  

2 

Organizzazione  con   sistema   di   gestione 
 

per  la   qualità   certificato  ISO  9001:2008 

 

 
 

 

VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti, nr. 23 del 17 novembre 2015, e la Delibera del Consiglio di 

Istituto nr. 66 del 18 novembre 2015;  

VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/31748 del 25/07/2017 di approvazione dell’intervento a 

valere sull’azione 10.8.1 del PON “Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 

laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave” ed il relativo 

finanziamento; 

VISTA la variazione di bilancio del 10 ottobre 2017 e iscrizione nel programma annuale E.F. 2017 del 

Progetto avente codice di autorizzazione 10.8.1.A3-FESRPON-LA-2017-116   

VISTO  l’art. 1 comma 150 della legge di stabilità 2013 che estende anche alle Istituzioni Scolastiche 

l’obbligo di aderire alle Convenzioni Consip per l’acquisto di beni/servizi a garanzia di un’efficace 

riduzione e razionalizzazione della spesa pubblica; 

CONSIDERATO che La suddetta offerta è stata selezionata con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 

comma 4 del D.Lgs 50/2016 come da determina a contrarre prot. n. 3936 del 23/10/2017. 

VISTO  l’esito della RDO n. 1894100 pubblicata in data 13/03/2018, attraverso la piattaforma MEPA per la 

fornitura di attrezzature tecnologiche e multimediali previste dal progetto SPAZI DIGITALI 

INCLUSIVI 

VISTO  che entro il termine, fissato per 24/03/2018, è pervenuta una sola offerta; 

RILEVATA  l’opportunità di procedere all’aggiudicazione definitiva per dar corso alla realizzazione della 

fornitura in parola.  

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

E’ aggiudicata alla DITTA TREGI SRL di Roma, la fornitura di attrezzature tecnologiche e multimediali previste 

dal Progetto SPAZI DIGITALI INCLUSIVI citato in premessa. 

L’importo aggiudicato è di Euro 20220,00 più IVA per un totale di € 24687,73. 

La stipula del contratto avverrà secondo le procedure previste dal MEPA. 

Il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo e sul sito Web dell’Istituzione scolastica.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Giuseppina Guarnuto 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 

 

 


